
ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПРИФАТЕНИ И ОДБИЕНИ АПЛИКАЦИИ  

по основ на Конкурс за доделување на средства на домашни научни 
истражувачи за студиски престои во странство за 2024 година 

 

 

ПРИЈАВИ КОИ  ГИ ИСПОЛНУВААТ УСЛОВИТЕ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

 

реден 
број 

Институција 
подносител 
на Пријава 

Архивски 
број на 
пријавата 

Име и презиме 
на барател на 
средства 

Назив на 
институција 
каде ќе биде 
обавен 
студискиот 
престој  

Држава, место и 
времетраење на 
студискиот престој 

1 
Мит-
Универзитет-
Скопје 

15-
11638/1од 
30.10.2024 
година 

Катерина 
Велановка 
Блажевска 

Центар за 
јавни работи 
на 
Бундесберг-
Федерално 
министерство 
за одбрана на 
Германија 

Германија, 
Штраусберг од 25-
27.10.2024 година 

2 

Институт за 
македонски 
јазик „Крсте 
Мисирков‘‘-
Скопје 

15-11719/1 
од 
31.10.2024 
година 

Македонка 
Додевска 

Филозофски 
факултет при 

универзитет во 
Љубљана, 
Словенија  

Љубљана, 
Словенија од 30.06-
13.07.2024 година  

3 

Институт за 
земјотресно 
инженерство 
и инженерска 
сеизмологија-
ИЗИИС 

15-9287/1 
од 11.9.2024 

Јулиана 
Бојаџиева 

CSOLB(Californ
ia state 
university-
Long beach) 

САД, Калифорниа, 
Лонг Бич од 18 јули 
до 20 август 
2024година 

4 

Институт за 
македонски 
јазик „Крсте 
Мисирков‘‘-
Скопје 

15-10062/1 
од 27.9.2024 
година 

Борчо Арсов 

Филозофски 
факултет на 
Универзитет 
во Марибор 

Словенија, 
Марибор 02.09-
06.09.2024 година. 

 

 



Пријави кои не ги исполнуваат условите за финансирање 

 

реден 
број 

Институција 
подносител 
на Пријава 

Архивски 
број на 
пријавата 

Име и презиме 
на барател на 
средства 

Назив на 
институција 
каде ќе биде 
обавен 
студискиот 
престој  

Држава, место и 
времетраење на 
студискиот престој 

образложение 

1 Биоенженери
нг Доо-Скoпje 

15-11329/1 
од 
25.10.2024 

Игор 
Павловски 

Биоенженери
нг Доо-Скoпje 

Република 
Србија,Студентски 
трк 16 

Не ги 
исполнува 
условите по 
точка 2 од 
конкурсот 

 

 


